kreon    plug & playbelux
1 2  kreon plug & play 2023belux.com
kreon    plug & playbelux
Einfacher Bestellvorgang und unkomplizierte Montage
Hierbei handelt es sich um eine Auswahl an einzigartiger
Lichtinstrumente, die in der zeitgemässen Architektur ihren
Einsatz finden: inklusive Treiber, Aufbaumontage, einfacher
Bestellvorgang und unkomplizierte Montage vor Ort.
Diese wertvolle Ergänzung ermöglicht eine Vielfalt an
zusätzlichen Optionen für die Lichtplanung, sowohl in
Projekten als auch im privaten Heimbereich
Projekt Private Residenz
Ort Paris (FR)
Architekt
Photograf Serge Brison
kreon plug & play 20234  kreon.com3 belux.com
kreon    inhaltbelux
Leuchten
Baldachine
Deckenleuchten
Pendelleuchten
Wandleuchten
Stehleuchten
Tischleuchten
Aussenleuchten
Übersicht
10
36
46
52
54
58
60
Projekt Private Residenz
Ort Paris (FR)
Architekt
Photograf Serge Brison
5 6  kreon plug & play 2023belux.com
belux kreon    übersicht
Deckenleuchten prologe
10
nuit
18
holon
20
erubo
26
esprit
28
fuga
30
cadre
32
holon
36
oran
40
esprit
44
Pendelleuchten
7 8  kreon plug & play 2023belux.com
kreon    übersichtbelux
Wandleuchten
Stehleuchten
Tischleuchten
Aussenleuchten
onn wall
46
oran
48
kagi
50
esprit
52
esprit
54
oran object
56
wabi
58
Projekt Casa MC
Ort  Arzergrande (IT)
Architekt Davide Canton
Photograf Davide Canton
9 10  kreon plug & play 2023
45
85
15
8
15
0
belux.com
kreon    prologe 40
belux
Bestellnummern
KR_______- ____- __- __
Basiscode CCT-CRI Optik Dimmung
KR967341 - prologe 40 doppelt, Weiss 9027 SP - spot 20° SW - onn|off
KR967342 - prologe 40 doppelt, Schwarz 9030 FL - flood 30° PD - phase dim
WFL - wide flood 40°
DL - dark light 40°
WDL - wide dark light 76°
Bestellbeispiel: KR967341-9027-SP-SW
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
louvre immer Schwarz für DL/WDL
Leuchtmittel (pro Leuchtenkopf)
Lumen SP-FL-WFL 912lm
Lumen DL-WDL 621lm
kreon prologe 40 zeichnet sich durch seine kompakte Form
aus und beherbergt eine ein- oder zweifach vertiefte unsicht-
bare LED-Quelle. Die kreon prologe 40 Leuchten können
mit professionellen Darklight-Optiken mit Lumenpaketen bis
zu 920lm ausgestattet werden. In schwarzer Ausführung für
einen dramatischen Kontrast oder in reinem Weiß, um in der
umgebenden Architektur zu verschwinden.
kreon prologe 40 will funktionales Licht durch die diskrete
Präsenz einfacher architektonischer Volumen in einem
kompakten Anbaugehäuse schaffen.
Projekt kreon HQ
Ort Oudsbergen (IT)
Architekt kreon / Conix RDBM Architects
Photograf kreon
11 12  kreon plug & play 2023
15
5 75
75
75
15
0
15
5
150
belux.com
kreon    prologe 80
belux
Bestellnummern
KR_______- ____- __
Basiscode CCT-CRI Dimmung
KR967131 - prologe 80 einzel, Weiss 9027 SW - onn|off
KR967132 - prologe 80 einzel, Schwarz 9030
KR967231 - prologe 80 doppelt, Weiss
KR967232 - prologe 80 doppelt, Schwarz
Bestellbeispiel: KR967131-9027-SW
Bei kreon prologe 80 handelt es sich um eine Reihe von
quadratischen Aufbau-Downlights mit kompakter Form und
tief eingesetzten LEDs. kreon prologe 80 stellt eine diskrete
und zugleich funktionale Lösung für die Allgemein- oder
Akzent-Beleuchtung innerhalb architektonischer Strukturen
dar. Mit schwarzem Gehäuse, für einen dramatischen
Kontrast zur Decke oder weißem Gehäuse für ein
harmonisches Deckenbild.
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Leuchtmittel (pro Leuchtenkopf)
Lumen 480lm
Projekt The Royal Snale Hotel
Ort Namur (BE)
Architekt
Photograf Serge Brison
13 14  kreon plug & play 2023
15
5 75
75
75
15
0
15
5
150
belux.com
kreon    prologe 80
GU10
belux
Bestellnummern
KR_______-
Basiscode
KR968131 - prologe 80 GU10 einzel, Weiss
KR968132 - prologe 80 GU10 einzel, Schwarz
KR968231 - prologe 80 GU10 doppelt, Weiss
KR968232 - prologe 80 GU10 doppelt, Schwarz
Bestellbeispiel: KR968131 + KR460246
Bei kreon prologe 80 handelt es sich um eine Reihe von
quadratischen Aufbau-Downlights mit kompakter Form und
tief eingesetzten LEDs. kreon prologe 80 stellt eine diskrete
und zugleich funktionale Lösung für die Allgemein- oder
Akzent-Beleuchtung innerhalb architektonischer Strukturen
dar. Mit schwarzem Gehäuse, für einen dramatischen
Kontrast zur Decke oder weißem Gehäuse für ein harmonis-
ches Deckenbild.
Notwendiges Zubehör
KR_______
Basiscode
KR460246 - PAR16 LED 9W 36° 2700K CRI95
KR460246 - PAR16 LED 9W 36° 3000K CRI95
Bestellbeispiel: KR763591
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Leuchtmittel (pro Leuchtenkopf)
Lumen gemäß Lampenspezifikation
Leistung max. 20W
Projekt 012. Haut-und Laserzentrum
Ort Altmühltal (DE)
Architekt Reimann Interior & Design
Photograf Reimann Interior & Design
15 16  kreon plug & play 2023
140
14
0
15
5
15
5
14
0
280
belux.com
kreon    prologe 145
belux
Bestellnummern
KR_______- ____- __- __
Basiscode CCT-CRI Optik Dimmung
KR988651 - prologe 145 einzel, Weiss 9027 SP - spot 14° SW - onn|off
KR988652 - prologe 145 einzel, Schwarz 9030 FL - flood 30° VD - phase dim
KR988751 - prologe 145 doppelt, Weiss WFL - wide flood 38° DD - dali dim
KR988752 - prologe 145 doppelt, Schwarz
Bestellbeispiel: KR988651-9027-SP-SW
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Leuchtmittel (pro Leuchtenkopf)
Lumen  SP 890lm
Lumen FL 755lm
Lumen WFL 790lm
Bei kreon prologe 145 handelt es sich um eine Reihe von
quadratischen Aufbau-Downlights mit kompakter Form und
tief eingesetzten LEDs. Sie sind  in zwei Größen erhältlich und
passen sich so optimal den Anforderungen des Raumes an.
kreon prologe stellt eine diskrete und zugleich funktionale
Lösung für die Allgemein- oder Akzent-Beleuchtung innerhalb
architektonischer Strukturen dar. Mit schwarzem Gehäuse, für
einen dramatischen Kontrast zur Decke oder weißem Ge-
häuse für ein harmonisches Deckenbild.
Projekt Private Residenz
Ort Paris (FR)
Architekt
Photograf Serge Brison
17 18  kreon plug & play 2023
750
43
60
43
60
750
belux.com
kreon    nuit
belux
kreon nuit ist ein Lichtstrahl, der wie eine massive Linie ge-
nutzt werden kann. So können graphische Elemente in die Ar-
chitektur eingefügt werden. Das fortgeschrittene LED-System
mit schlanken TIR (Total Internal Reflector) Linsen benötigt
nur einen schmalen Spalt von 10mm, um eine Vielfalt von
Strahlungswinkeln zu entfalten.  Die serienmäßig vorkonfiguri-
erten Längen führen zu einer blendfreien Akzentbeleuchtung,
wohingegen dem Planer eine maximale Anwendungsfreiheit
bieten. Ein ideales Lichttool für Wohn-, luxuriöse Büro- und
trendige Hotelprojekte.
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 20
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Leuchtmittel
Lumen  1x5 585lm
Lumen  2x5 2x585lm
Bestellnummern
KR_______- ____- ___- __
Basiscode CCT-CRI Optik Dimmung
KR953511 - nuit 1x5, Weiss 9027 SP - spot 12° DD - dali dim
KR953512 - nuit 1x5, Schwarz 9030 FL - flood 29° PD - phase dim
KR953515 - nuit 1x5, Schwarz-Weiss 9040 WFL - wide flood 40° VD - 1-10V
KR953521 - nuit 2x5, Weiss OV - oval 13°+36°
KR953522 - nuit 2x5, Schwarz
KR953525 - nuit 2x5, Schwarz-Weiss
Bestellbeispiel: KR953511-9027-SP-DD
Projekt Private Residenz Architekt Kuoo
Photograf Kuoo
19 20  kreon plug & play 2023
15
6
32
Ø45
Ø120
50
32
15
6
Ø45
500
belux.com
kreon    holon 40
gearbox
belux
Bestellnummern
KR_______- ____- ___- __
Basiscode CCT-CRI Optik Dimmung
KR962501 - holon 40 einzel, Weiss 9027 SP - spot 20° PD - phase dim
KR962502 - holon 40 einzel, Schwarz 9030 FL - flood 30° DD - dali dim
(nur erhältlich mit holon 40 doppelt)KR962511 - holon 40 doppelt, Weiss WFL - wide flood 40°
KR962512 - holon 40 doppelt,  Schwarz DL - dark light 38° VD - 1-10V
(nur erhältlich mit holon 40 doppelt)WDL - wide dark light 76°
CD - casambi
(nur erhältlich mit holon 40 doppelt)
Bestellbeispiel: KR962501-9027-SP-PD
kreon holon 40 ist ein Aufbau Spotstrahler, mit einer Dreh-
justierung von 360° und einer Winkelanpassung von 90°, und
mit einer Auswahl von Spot, Strahler  und Weitwinkel
TIR-Reflektoren ein vielseitiges Akzent-Beleuchtungstool.
kreon holon 40 ist die perfekte Lösung für die Allgemeinbe-
leuchtung. Er verfügt über einen Licht bündelnden Spiegelre-
flektor, der über dem schwarzen oder weißen internen Blend-
schutz eingesetzt wird und optimal geeignet ist, Lichtkreise
auf horizontalen oder dramatische Kegel-Effekte auf verti-
kalen Flächen zu erzeugen.
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät + gearbox Inklusiv
louvre immer Schwarz für DL/WDL
Leuchtmittel (pro Leuchtenkopf)
Lumen SP-FL-WFL 558lm
Lumen DL-WDL 417lm
Projekt Private Residenz Architekt Kuoo
Photograf Kuoo
21 22  kreon plug & play 2023
18
5 24
1
50
Ø65
360˚/90˚
13
4
50
Ø65
18
8
belux.com
kreon    holon 60
belux
kreon holon 60 directional ist ein Aufbaustrahler mit einer
Drehverstellung von 360° und einer Winkelverstellung von 90°,
der in Kombination mit der Wahl zwischen Superspot-, Spot-,
Flood- und Wide-Flood-Reflektor ein wirklich vielseitiges
Akzentbeleuchtungswerkzeug darstellt.
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Leuchtmittel
Lumen  CRI 90+ up to 1211lm
Lumen  CRI 95 up to 1090lm
Bestellnummern
KR_______- ____- ___- __
Basiscode CCT-CRI Optik Dimmung
KR962161 - holon 60 dir., recessed louvre, Weiss 9027 SSP - superspot 18° DD - dali
KR962162 - holon 60 dir., recessed louvre, Schwarz 9030 SP - spot 34° SW - on|off
KR962165 - holon 60 dir., recessed louvre, Weiss/Schwarz 9040 FL - flood 54°
KR962461 - holon 60 directional, low louvre, Weiss 9527 WFL - wide flood 69°
(nur mit low louvre)KR962462 - holon 60 directional, low louvre, Schwarz 9530
KR962861 - holon 60f ixed, low louvre, Weiss 9540
KR962862 - holon 60 fixed, low louvre Schwarz
Bestellbeispiel: KR962161-9027-SP-DD
Projekt Private Residenz
Ort Icking (DE)
Architekt .PEAM - Andrea Harbeck
Photograf Max Bridts
23 24  kreon plug & play 2023
27
7
65
20
5
Ø85
360˚/90˚
13
8 20
5
65
Ø85
belux.com
kreon    holon 80
belux
kreon holon 80 directional ist ein Aufbaustrahler mit einer
Drehverstellung von 360° und einer Winkelverstellung von 90°,
der in Kombination mit der Wahl zwischen Spot-, Flood- und
Wide-Flood-TIR-Reflektor ein wirklich vielseitiges Akzentbe-
leuchtungswerkzeug bietet.
kreon holon 80 fixed ist die perfekte Lösung für die Allgemein-
beleuchtung und verfügt über einen Flutstrahl-Spiegelrefl-
ektor über dem schwarzen oder weißen Innenraster, der so
optimiert ist, dass er Lichtpools auf horizontalen Flächen oder
dramatische Welleneffekte auf vertikalen Flächen erzeugt.
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Leuchtmittel
Lumen  CRI 90+ 1641lm
Lumen  CRI 95+ 1127lm
Bestellnummern
KR_______- ____- ___- __
Basiscode CCT-CRI Optik Dimmung
KR962021 - holon 80 directional, Weiss 9027 FL - flood 30° DD - dali dim
KR962022 - holon 80 directional, Schwarz 9030 WFL - wide flood 38° SW - on|off
9040
9527
9530
9540
Bestellbeispiel: KR962221-9027-SP-DD
Projekt CO.studio
Ort Antwerpen (BE)
Architekt CO.Studio
Photograf Arne Jennard
25 26  kreon plug & play 2023
11 13/16”
Ø3 1/8”
5
15
/1
6”
1
7/
16
”
2 x 180˚/90˚
belux.com
kreon    erubo
belux
Bestellnummern
KR_______- ____- ___
Basiscode CCT-CRI Optik
KR921632 - erubo, Schwarz 9027 FL - flood 24° VD - 1-10V
KR921635 - erubo, Weiss 9030 WFL - flood 38° DD - DALI
9040 PD - phase dim
9527
9530
9540
Bestellbeispiel: KR921632-9027-FL-VD
kreon erubo sind architektonische Spotstrahler, die durch ihre
einfachen, geometrischen und reduzierten Formen bestech-
en. Sie verfügen über LED-Leuchtmitteln und eine elektron-
isch-dimmbare Kontrollausrüstung. kreon erubo ist in vielen
Ausfertigungen und Farbtemperaturen verfügbar.
Allgemeine Informationen
Anwendung Aufbaustrahler
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Schutzklasse 1
Leuchtmittel
Lumen  phase-dim, CRI90 1595lm
Lumen  phase-dim, CRI95 1276lm
Lumen  1-10V|DALI, CRI90 1420m
Lumen  1-10V|DALI, CRI95 1276lm
Projekt Casa MC-49
Ort Azergrande (IT)
Lichtplaner E27_Progettare_La_Luce
Photograf Davide Canton
27 28  kreon plug & play 2023
39
9
250
Ø28
355°/90°
66
6
250
Ø28
355°/90°
355°/90°
belux.com
kreon    esprit ceiling
belux
Notwendiges Zubehör (Details siehe Seite 60-61)
KR_______- __
Basiscode Dimmung
KR763591 - Baldachin, esprit einzel, Weiss, Ø85 x H155 PD - phase dim
KR763592 - Baldachin, esprit einzel, Schwarz, Ø85 x H155 DD - dali dim
KR763791 - Baldachin, esprit doppelt, Weiss, Ø85 x H155
KR763792 - Baldachin, esprit doppelt,  Schwarz, Ø85 x H155
Bestellbeispiel: KR963591-PD
Bestellnummern
KR_______- ____- ___- __
Basiscode CCT-CRI Optik Dimmung
KR963011 - esprit einzel, Weiss 9027 DL - dark light 33° P1 - Weiss
(nur erhältlich mit esprit, Weiss) KR963012 - esprit einzel, Schwarz 9030 WDL - wide dark light 56°
KR963021 - esprit doppelt, Weiss P2 - Schwarz
(nur erhältlich mit esprit, Schwarz)KR963022 - esprit doppelt,  Schwarz
A4 - Bronze gebürstet
A7 - Nickel gebürstet
A8 - Gold gebürstet
A9 - Gun black
Bestellbeispiel: KR963011-9027-SP-P1
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät siehe Notwendiges Zubehör
louvre immer Schwarz für DL/WDL
Leuchtmittel (pro Leuchtenkopf)
Lumen DL-WDL 368lm
Leistung  SP 8W
kreon esprit ist ein schlanker Spotstrahler mit multiplen,
verstellbaren Leuchtenköpfen in 2700K LED für CRI80+ und
CRI90+. Diese können um 355°rotieren und in einem
beliebigen Winkel von 0° bis 90°platziert werden.
Projekt Van Boven badkamers
Ort Dungen (NL)
Architekt kreon / Conix RDBM Architects
Photograf kreon
29 30  kreon plug & play 2023
60
0-
90
0-
12
00
900
900
60
0-
90
0-
12
00
900-1200
1200
belux.com
kreon    fuga
belux
Bestellnummern
KR_______- ____- __- __- __
Basiscode CCT-CRI Dimmung Pendellänge Basislänge
KR974262 - fuga 900, Schwarz 8527 SW - on|off 06 - 600mm 09 - 600mm
KR974362 - fuga 1200, Schwarz 8530 09 - 900mm 12 - 900mm
(nur erhältlich mit fuga 1200) 12 - 1200mm
Bestellbeispiel: KR974262-8527-SW-06-09
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Leuchtmittel (pro Leuchtenkopf)
Lumen fuga 900 447lm
Lumen fuga 1200 578lm
kreon fuga gibt es in 2 Abmessungen: 900 und 1200. Durch
Kombination von Kopf, Pendelleiste und Deckenleiste können
unterschiedliche Kombinationen zusammengestellt werden.
Die untere horizontale Leiste beinhaltet einen CRI85 sowie
einen 2700K LED-Streifen mit Diffusor für einen gleichmäßi-
gen Lichtaustritt. Diese Leiste kann in einer versetzten Stell-
ung oder in der Mitte der vertikalen Leiste neu ausgerichtet
werden. Die zusätzliche Möglichkeit, die Abstand setzen
zwischen 90° un zu, macht kreon fuga zu einer dynamischen
Pendelleuchte.
Projekt Private Residenz
Ort Paris (FR) Photograf Serge Brison
31 32  kreon plug & play 2023
90
0-
16
50
1230 75
90
0-
16
50
1530 75
belux.com
kreon    cadre
linear
belux
Bestellnummern
KR_______ ____- __- _- _
Basiscode CCT-CRI Dimmung Pendellänge Pendelfarbe
KR963582 - cadre 1200 linear, Schwarz 9027 VD - 1-10V S - 900|1200 1 - Weiss
KR963584 - cadre 1200 linear, chrome 9030 DD - dali dim H - 1200|1650 2 - Schwarz
KR963592 - cadre 1500 linear, Schwarz
KR963594 - cadre 1500 linear, chrome
Bestellbeispiel: KR963582-9027-VD-S-1
kreon cadre linear ist eine Serie geradliniger Pendelleuchten,
die durch eine markante und architektonische Form geprägt
werden. Sie rahmen den freien Raum ein, können ihn jedoch
auch unterbrechen.
kreon cadre ist verfügbar mit einer soliden, ausziehbaren
Seitenstütze, die mit feinstem, genarbtem Leder umkleidet ist
Folgende Ausführungen stehen zur Wahl: eine schwarze oder
chromfarbige Oberfläche.
Allgemeine Informationen
Anwendung Aufbaustrahler
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Schutzklasse 1
Leuchtmittel
Lumen cadre 1200 2670lm
Lumen cadre 1500 3011lm
Projekt Showroom Iconno
Ort Madrid (ES)
Architekt Iconno
Photograf Iconno
33 34  kreon plug & play 2023
90
0-
16
50
1230 75
90
0-
16
50
1530 75
belux.com
kreon    cadre
spot
belux
Bestellnummern
KR_______ __- _- _
Basiscode Dimmung Pendellänge Pendelfarbe
KR963582 - cadre 1200 spot, Schwarz (4 Leuchten) VD - 1-10V S - 900|1200 1 - Weiss
KR963584 - cadre 1200 spot, Chrom (4 Leuchten) DD - dali dim H - 1200|1650 2 - Schwarz
KR963592 - cadre 1500 spot, Schwarz (5 Leuchten)
KR963594 - cadre 1500 spot, Chrom (5 Leuchten)
Bestellbeispiel: KR963582 + Notwendiges Zubehör
Notwendiges Zubehör
KR_______
Basiscode
KR763591 - Constant current MR16 LED, 2700K, 36°
KR763592 - Constant current MR16 LED, 3000K, 36°
Bestellbeispiel: KR763591
Allgemeine Informationen
Anwendung Aufbaustrahler
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Schutzklasse 1
Leuchtmittel
Lumen cadre 1200 1294lm
Lumen cadre 1500 1505lm
kreon cadre spot ist eine Serie geradliniger Pendelleuchten,
die durch eine markante und architektonische Form geprägt
werden. Sie rahmen den freien Raum ein, können ihn jedoch
auch unterbrechen.
kreon cadre ist verfügbar mit einer soliden, ausziehbaren
Seitenstütze, die mit feinstem, genarbtem Leder umkleidet ist
Folgende Ausführungen stehen zur Wahl: eine schwarze
Oberfläche oder eine Chromschicht.
Projekt Private Residenz
Ort Paris (FR) Photograf Serge Brison
35 36  kreon plug & play 2023
21
0
30
00
Ø45
belux.com
kreon    holon 40 belux
Bestellnummern
KR_______- ____- ___- __
Basiscode CCT-CRI Optik louvre color
KR962001 - holon 40 Pendel, Weiss 9027 SP - spot 20° P1- Weiss
KR962002 - holon 40 Pendel, Schwarz 9030 FL - flood 35° P2 - Schwarz
WFL - wide flood 55° A5 - Rotkupfer
DL - dark light 38°
WDL - wide dark light 76°
Bestellbeispiel: KR962001-9027-SP-P1
Notwendiges Zubehör (Details siehe Seite 60-61)
KR_______- __
Basiscode Dimmung
KR791431 - Baldachin, einzel, Weiss, Ø120 x H30 PD - phase dim
KR791432 - Baldachin, einzel, Schwarz, Ø120 x H30 DD - dali dim
KR791201 - Baldachin, doppelt, Weiss, L500 x W50 x H30 CD - casambi (nicht für Baldachin, einzel)
KR791202 - Baldachin, doppelt,  Schwarz, L500 x W50 x H30
Bestellbeispiel: KR791431-PD
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät siehe Notwendiges Zubehör
louvre immer Schwarz für DL/WDL
Leuchtmittel (pro Leuchtenkopf)
Lumen SP-FL-WFL 558lm
Lumen DL-WDL 417lm
Leistung 8,4W
kreon holon 40 Pendelleuchte ist eine Hängeleuchte, die
Teil der kreon holon-Familie ist. Es bietet verschiedene In-
stallationsmöglichkeiten und ermöglicht die direkte Mon-
tage an der Decke, den Einbau, die Befestigung an einer
Anschlussdose oder einer 48-V-Magnetschiene. Die kreon
holon 40-Pendelleuchte kann mit einem Spot-, Flood- oder
Wide-Flood-Reflektor individuell angepasst werden und
bietet so vielseitige Beleuchtungslösungen für verschiedene
Anwendungen
Projekt Grenzecho
Ort Eupen, Belgium
Architekt AT_Archiotecture
Photograf Serge Brison
37 38  kreon plug & play 2023
18
5
Ø65
30
00
belux.com
kreon    holon 60
belux
kreon holon 60 pendel ist eine Hängeleuchte, die Teil der
kreon holon-Familie ist. Die kreon holon 60-Pendelleuchte
kann mit einem Spot-, Flood- oder Wide-Flood-Reflektor in-
dividuell angepasst werden und bietet so vielseitige Beleuch-
tungslösungen für verschiedene Anwendungen.
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät siehe Notwendiges Zubehör
Leuchtmittel
Lumen  CRI 90+ up to 1211lm
Lumen  CRI 95 up to 1090lm
Leistung  10,2W/11,9W
Bestellnummern
KR_______- ____- ___- __
Basiscode CCT-CRI Optik Dimmung
KR962851 - holon 60 Pendel, Weiss 9027 SP - spot 20° SW- on|off
KR962852 - holon 60 Pendel, Schwarz 9030 FL - flood 35° DD - dali dim
WFL - wide flood 55°
DL - dark light 38°
Bestellbeispiel: KR962001-9027-SP-P1
Notwendiges Zubehör (Details siehe Seite 60-61)
KR_______-
Basiscode
KR791411-HV - Baldachin, einzel, Weiss, Ø120 x H30
KR791412-HV - Baldachin, einzel, Schwarz, Ø120 x H30
Bestellbeispiel: KR791411-HV
Projekt Pilate
Ort Mechelen (BE)
Architekt Blower
Photograf Evenbeeld
39 40  kreon plug & play 2023
30
00
13
4
75
Ø40
Ø40
15
2
30
00
13
4
75
80
30
00
13
4
belux.com
kreon    oran stone
belux
Notwendiges Zubehör (Details siehe Seite 60-61)
KR_______- __
Basiscode Dimmung
KR791431 - Baldachin, einzel, Weiss,  Ø120 x H30 PD - phase dim
KR791432 - Baldachin, einzel, Schwarz,  Ø120 x H30 DD - dali dim
(nur fur Baldachin, doppelt)KR791201 - Baldachin, doppelt, Weiss,  L500 x W50 x H30
KR791202 - Baldachin, doppelt, Schwarz,  L500 x W50 x H30 CD - casambi dim
(nur fur Baldachin, doppelt)
Bestellbeispiel: KR791431-PD
Bestellnummern
KR_______- ____
Basiscode CCT-CRI
KR991311 - oran stone, Pendel, small cylinder, Weiss 9027
KR991312 - oran stone, Pendel, small cylinder, Schwarz 9030
KR991411 - oran stone, Pendel, long cylinder, Weiss
KR991412 - oran stone, Pendel, long cylinder, Schwarz
KR991111 - oran stone, Pendel, large cylinder, Weiss
KR991112 - oran stone, Pendel, large cylinder, Schwarz
KR991211 - oran stone, Pendel, large cube, Weiss
KR991212 - oran stone, Pendel, large cube, Schwarz
Bestellbeispiel: KR991311-9027
Die Kollektion kreon oran stone zeichnet sich durch einen
Lichtschein aus, welcher eine angenehme Atmosphäre durch
das durchscheinende, mineralische Material schafft. Darüber
hinaus sorgen die Pendelleuchten mit einem diffusen,
nach unten gerichteten Lichtstrahl für zusätzliches Licht auf
horizontalen Flächen
Allgemeine Informationen
Anwendung Wandaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät siehe Notwendiges Zubehör
Leuchtmittel
Lumen 315lm
Leistung 6,7W
Projekt Pilate
Ort Mechelen (BE)
Architekt Blower
Photograf Evenbeeld
41 42  kreon plug & play 2023
Ø40
30
00
12
6
75
Ø40
15
2
30
00
12
6
282
80
75
30
00
12
6
belux.com
kreon    oran stone
		     kap
belux
Notwendiges Zubehör (Details siehe Seite 60-61)
KR_______- __
Basiscode Dimmung
KR791431 - Baldachin, einzel, Weiss,  Ø120 x H30 PD - phase dim
KR791432 - Baldachin, einzel, Schwarz,  Ø120 x H30 DD - dali dim
(nur fur Baldachin, doppelt)KR791201 - Baldachin, doppelt, Weiss,  L500 x W50 x H30
KR791202 - Baldachin, doppelt, Schwarz,  L500 x W50 x H30 CD - casambi dim
(nur fur Baldachin, doppelt)
Bestellbeispiel: KR791431-PD
Bestellnummern
KR_______- ___
Basiscode CCT-CRI kap finish
KR991331 - oran stone kap, Pendel, small cylinder, Weiss 9027 P1 - Weiss/Weiss
KR991332 - oran stone kap, Pendel, small cylinder, Schwarz 9030 P2 - Schwarz/Schwarz
KR991431 - oran stone kap, Pendel, long cylinder, Weiss A3 - Schwarz/Grau
KR991432 - oran stone kap, Pendel, long cylinder, Schwarz A4 - Schwarz/Bronze
KR991131 - oran stone kap, Pendel, large cylinder, Weiss
KR991132 - oran stone kap, Pendel, large cylinder, Schwarz
KR991231 - oran stone kap, Pendel, long cube, Weiss
KR991232 - oran stone kap, Pendel, long cube, Schwarz
Bestellbeispiel: KR991331-9027-P1
Die Kollektion kreon oran stone kap zeichnet sich durch einen
Lichtschein aus, der eine angenehme Atmosphäre schafft
das durchscheinende mineralische Material. Darüber hinaus
das PendelLeuchten verfügen über einen diffusen, nach unt-
en gerichteten Lichtstrahl zusätzliches Licht auf horizontalen
Flächen.
Allgemeine Informationen
Anwendung Wandaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät siehe Notwendiges Zubehör
Leuchtmittel
Lumen 315lm
Leistung 6,7W
Projekt kreon HQ
Ort Oudsbergen, Belgium
Architekt kreon / Conix RDBM Architects
Photograf kreon
43 44  kreon plug & play 2023
1600 - 1800
250
Ø28
355˚/90˚
1800 - 2400
250
Ø28
355˚/90˚
belux.com
kreon    esprit
belux
Notwendiges Zubehör (Details siehe Seite 60-61)
KR_______- __
Basiscode Dimmung
KR763791 - Baldachin, esprit doppelt, Weiss, Ø85 x H155 PD - phase dim
KR763792 - Baldachin, esprit doppelt,  Schwarz, Ø85 x H155 DD - dali dim
Bestellbeispiel: KR763791-PD
Bestellnummern
KR_______- ____- ___- __
Basiscode CCT-CRI Optik Dimmung
KR963732 - esprit triple, Schwarz, L=1600 9027 DL - dark light 33° P1 - Weiss
(nur erhältlich mit esprit Weiss) KR963832 - esprit triple, Schwarz, L=1800 9030 WDL - wide dark light 56°
KR963842 - esprit quadruple, Schwarz, L=1800 P2 - Schwarz
(nur erhältlich mit esprit Schwarz)KR963942 - esprit quadruple, Schwarz, L=2400
A4 - Bronze gebürstet
A7 - Nickel gebürstet
A8 - Gold gebürstet
A9 - Gun black
Bestellbeispiel: KR963011-9027-SP-P1
kreon esprit pendel besteht aus 3 oder 4 einzelnen Leuchten-
köpfen, die an einer schlanken horizontalen Stange mit Stahl-
spannseilaufhängung für maximale Flexibilität montiert sind.
Es kann als einzelnes Element oder in einem Cluster aus zwei
oder mehreren installiert werden.
Allgemeine Informationen
Anwendung Deckenaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät siehe Notwendiges Zubehör
louvre immer Schwarz für DL/WDL
Leuchtmittel (pro Leuchtenkopf)
Lumen SP-FL-WFL 558lm
Lumen DL-WDL 417lm
Leistung  SP 8,4W
Remark:
The horizontal
suspension may
slightly bend
Projekt Agence Immobilière
Ort Paris (FR)
Architekt kreon / Conix RDBM Architects
Photograf Serge Brison
45 46  kreon plug & play 2023
35
200
16
5
35
200
30
0
belux.com
kreon    onn wall
belux
Bestellnummern
KR_______- ____- __
Basiscode CCT-CRI Dimmung
KR983411 - onn-wall 165, wide beam, Weiss 9027 VD - 1-10V
KR983412 - onn-wall 165, wide beam, Schwarz DD - dali dim
KR983421 - onn-wall 300, wide beam, Weiss
KR983422 - onn-wall 300, wide beam,  Schwarz
Bestellbeispiel: KR983411-9027-VD
kreon onn ist eine Uplight-Wandleuchte mit einer
unverwechselbaren Optik: puristisch, schlicht und in
kompakter Bauform. Einzigartig auch ihr Licht: Es wird weg
von der Wand in den Raum geworfen. Erhältlich ist sie in zwei
Größen und in den Farben Mattschwarz oder Reinweiß.
Allgemeine Informationen
Anwendung Wandaufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Leuchtmittel (pro Leuchtenkopf)
Lumen  onn-wall 165 1590lm
Lumen  onn-wall 300 3180lm
Projekt Casa MC-49
Ort Azergrande (IT)
Lichtplaner E27_Progettare_La_Luce
Photograf Davide Canton
47 48  kreon plug & play 2023
Ø12038 10
102
belux.com
kreon    oran wall
stone
belux
Bestellnummern
KR_______- ____
Basiscode CCT-CRI
KR991251 - oran wall stone, Weiss 9027
9027
Bestellbeispiel: KR991251-9027
kreon oran wall stone ist eine wirklich einzigartige
Orientierungsleuchte mit Alabaster-Finish. Der Alabaster
streut das Licht sanft und gleichmäßig mit einer deutlichen
Transluzenz.
Allgemeine Informationen
Anwendung Wandaufbauleuchte
Schutzart 20
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Leuchtmittel
Lumen 68lm
Projekt Private Residenz
Ort Casablanca (MO) Photograf kreon
49 50  kreon plug & play 2023
191
11760
77
30
191
11760
77
30
belux.com
kreon    kagi
gearbox
belux
Bestellnummern
KR_______- ____- ___- __
Basiscode CCT-CRI Dimmung Abmessung
KR954511 - kagi 16, gearbox Weiss 9027 SW - on|off XS - 532mm
KR964512 - kagi 16, gearbox Schwarz 9030 DD - dali dim S - 1032mm
KR964611 - kagi 26, gearbox Weiss M - 1532mm
KR964612 - kagi 26, gearbox Schwarz
KR964711 - kagi 26 SBU, gearbox Weiss
KR964712 - kagi 26 SBU, gearbox Schwarz
Bestellbeispiel: KR964121-9027-SW-XS
kreon kagi gearbox sind Aufbauleuchten mit linearem Licht
und integriertem Vorschaltgerät, geeignet für Wand- oder
Deckenmontage. Die lineare Komponente ist in 3 verschiede-
nen Ausführungen erhältlich: Durchm. 16 oder 26 und eine
Version mit entblendeter Oberfläche. Erhältlich in 3 ver-
schiedenen Längen mit schwarzem oder weißem 230-V-Trei-
berbox.
Allgemeine Informationen
Anwendung Aufbauleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Leuchtmittel
Lumen 873lm/m
Projekt kreon HQ
Ort Oudsbergen, Belgium
Architekt kreon / Conix RDBM Architects
Photograf kreon
51 52  kreon plug & play 2023
13
53
Ø28
355°/90°
2500
16
20
Ø28
355°/90°
2500
belux.com
kreon    esprit floor
belux
Bestellnummern
KR_______- ____- ___- __
Basiscode CCT-CRI Optik Farbe Leuchtenkopf
KR963411 - einzel floor, Rundfuss, Weiss 9027 SP - spot 20° P1 - Weiss painted
(nur verfügbar mit esprit Weiss) KR963412 - einzel floor, Rundfuss, Schwarz 9030 DL - dark light 33°
KR963421 - doppelt floor, Rundfuss, Weiss WDL - wide dark light 56° P2 - Schwarz painted
(nur verfügbar mit esprit Schwarz)KR963422 - doppelt floor, Rundfuss,  Schwarz
A4 - Bronze gebürstet
A7 - Nickel gebürstet
A8 - Gold gebürstet
A9 - Gun black
Bestellbeispiel: KR963411-9027-SP-A4
kreon esprit ist ein Bodenleuchte mit einem oder zwei
Strahler, die über einen Push-Dim Knopf  gedimmt werden
können.  Die Köpfe lassen sich in der Längsachse um 355°
drehen und in einem beliebigen Winkel zwischen 0° und 90°
aus der Horizontalen nach unten ausrichten.
Die filigranen Strahler überzeugen in ihrer Ästhetik
ohne sichtbare Kabel und sind in 5 verschiedenen
Oberflächenausführungen erhältlich.
Allgemeine Informationen
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Kabel Mit 2500mm Textilkabel
plug EUR und UK Stecker Inklusiv
Leuchtmittel (pro Leuchtenkopf)
Lumen SP 162lm
Lumen DL-WDL 370lm
Projekt Private Residenz
Ort Zürich (CH) Photograf kreon
53 54  kreon plug & play 2023
56
2
3000
20
250Ø28
355°/90°
belux.com
kreon    esprit desk
belux
Bestellnummern
KR_______- ____- ___- __
Basiscode CCT-CRI Optik Farbe Leuchtenkopf
KR963911 - esprit desk, Weiss 9027 WDL- wide dark light 33° P1 - Weiss
(nur verfügbar mit esprit Weiss) KR963912 - esprit desk, Schwarz
P2 - Schwarz
(nur verfügbar mit esprit Schwarz)
A4 - Bronze gebürstet
A7 - Nickel gebürstet
A8 - Gold gebürstet
A9 - Gun black
Bestellbeispiel: KR963911-9027-WDL-A4
kreon esprit desk ist eine Tischleuchte mit einem
Leuchtenkopf und  Touch-Dim Bedienung (kapazitiv).
Der Kopf lässt sich in der Längsachse um 355° drehen und
in einem beliebigen Winkel zwischen 0° und 90° aus der
Horizontalen nach unten ausrichten.
kreon esprit desk ist in 5 verschiedenen
Oberflächenausführungen erhältlich.
Allgemeine Informationen
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Kabel Mit 2500mm Textilkabel
plug EUR und UK Stecker Inklusiv
Leuchtmittel
Lumen 368lm
Projekt kreon HQ
Ort Oudsbergen, Belgium
Architekt kreon / Conix RDBM Architects
Photograf kreon
55 56  kreon plug & play 2023
1200
70 75
70
282
1200
70 75
80
282
1200
70
15
2
70
282
belux.com
kreon    oran object
belux
kreon oran object ist eine einzigartige dekorative Schreib-
tischleuchte mit Alabaster- oder handgefertigtem Glas. Der
Alabaster streut das Licht sanft und gleichmäßig mit einer
deutlichen Transluzenz.
Allgemeine Informationen
Anwendung Tischleuchte
Schutzart 40
Spannung 230V
Betriebsgerät ON-OFF, Inklusiv
Leuchtmittel (pro Leuchtenkopf)
Lumen oran object craft 290lm
Lumen oran object stone 43lm
Bestellnummern
KR_______- ____- __- __
Basiscode CCT-CRI glass bulb shape Farbe Lampenschirm
KR991031 - oran object stone, Weiss 9027 S - sphere bulb
(nur für oran object craft)
P1 - Lampenschirm Weiss
(nur für oran object Weiss)KR991032 - oran object stone, Schwarz 9030
KR991341 - oran object craft, Weiss L - long ampoule
(nur für oran object craft)
P2 - Lampenschirm Schwarz
(nur für oran object Schwarz)KR991342 - oran object craft, Schwarz
A3 - Lampenschirm Grau
(nur für oran object Schwarz)
A4 - Lampenschirm Bronze
(nur für oran object Schwarz)
Bestellbeispiel: KR991031-9027-S-P1
Projekt Private Residenz
Ort Weil am Rhein (DE) Photograf kreon
57 58  kreon plug & play 2023
360˚/90˚
16
0
37
30100
Ø100
15
5
belux.com
kreon    wabi
belux
Bestellnummern
KR_______- ____- __
Basiscode CCT-CRI Optik
KR943052 - wabi, Schwarz 9027 FL - flood 30°
9030
Bestellbeispiel: KR943052-9027-FL
kreon wabi ist ein IP65 Outdoor Spotstrahler. Diese kompa-
kte Leuchte ist verfügbar mit einer LED-Leuchtmittel, einem
Strahlungswinkel von 30° und einer Farbtemperatur von
2700K oder 3000K.
Dieser Leuchtenkopf kann um 360°gedreht und um bis zu 90°
gekippt werden. Die Neigung der Leuchte ist einfach ein-
zustellen, indem Markierungen genutzt werden, die auf der
Vorrichtung angebracht sind. Ebenso einfach: die Arretierung
im gewünschten Winkel.
Allgemeine Informationen
Anwendung Aufbau Aussenleuchte
Schutzart IP65
Spannung 230V
Betriebsgerät Inklusiv
Schutzklasse 2
Leuchtmittel
Lumen 133lm
Abstrahlwinkel 30°
Projekt Villa Rocafort
Ort Valencia (SP)
Architekt LADAA
Photograf @david_zarzoso
59 60  kreon plug & play 2023
15
5
Ø85
30
Ø120
30
Ø120
30
50
15
5
Ø85
15
5
Ø85
30
Ø120
belux.com
baldachin übersicht belux
esprit einzel ceiling p28
Referenz KR763591-PD Baldachin, Weiss, phase dim
KR763592-PD Baldachin, Schwarz, phase dim
KR763591-DD Baldachin, Weiss, dali dim
KR763592-DD Baldachin, Schwarz, dali dim
Abmessungen Ø85 x H155
esprit doppelt ceiling p28
Referenz KR763791-PD Baldachin, Weiss, phase dim
KR763791-DD Baldachin, Weiss, dali dim
KR763792-PD Baldachin, Schwarz, phase dim
KR763792-DD Baldachin, Schwarz, dali dim
Abmessungen Ø85 x H155
holon 40 einzel Pendel p36
Referenz KR791431-PD Baldachin, Weiss, phase dim
KR791431-DD Baldachin, Weiss, phase dim
KR791432-PD Baldachin, Schwarz, dali dim
KR791432-DD Baldachin, Schwarz, dali dim
KR791411-HV
KR791412-HV
Abmessungen Ø120 x H30
oran stone|oran stone kap einzel Pendel p40
Referenz KR791431-PD Baldachin, Weiss, phase dim
KR791432-PD Baldachin, Weiss, phase dim
Abmessungen Ø120 x H30
oran stone|oran stone kap doppelt Pendel p42
Referenz KR791201-PD Baldachin, Weiss, phase dim
KR791201-DD Baldachin, Weiss, dali dim
KR791201-CD 3 Baldachin, Weiss, casambi dim
KR791202-PD Baldachin, Schwarz, phase dim
 KR791202-DD Baldachin, Schwarz, dali dim
KR791202-CD 3 Baldachin, Schwarz, casambi dim
Abmessungen L500 x W50 x H30
esprit Pendel p44
Referenz KR763791-PD Baldachin, Weiss, phase dim
KR763791-DD Baldachin, Weiss, dali dim
KR763792-PD Baldachin, Schwarz, phase dim
KR763792-DD Baldachin, Schwarz, dali dim
Abmessungen Ø85 x H155
holon 60 einzel Pendel p38
Referenz KR91411-HV Baldachin, Weiss
KR791412-HV Baldachin, Schwarz
Abmessungen Ø120 x H30
61 62  kreon plug & play 2023belux.com
belux   büros
belux
Neufeldweg 6
5103 Möriken
Switzerland
T +41 61 316 74 01
belux Austria
belux Germany
Brühler Straße 11-13
50968 Cologne
Germany
Tel +49 221 937 22 0
63 belux.com
©
 kreon
 1
2/
20
23
DE